АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2024 №  30-РЮМ

Об утверждении Порядка

организации работы по учету

экономии, сложившейся в процессе

осуществления закупок товаров,

работ, услуг в муниципальном

округе Южное Медведково

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального округа Южное Медведково, Положением о бюджетном процессе

в муниципальном округе Южное Медведково, в целях рационального и

эффективного использования средств бюджета муниципального округа Южное

Медведково:

1. Утвердить порядок организации работы по учету экономии, сложившейся

в процессе осуществления закупок товаров, работ, услуг в муниципальном округе

Южное Медведково согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу

администрации муниципального округа Южное Медведково Р.В. Есину.

Глава администрации

муниципального округа

Южное Медведково                                                                       Р.В. Есина

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального округа Южное

Медведково

от 16 октября 2024 года № 30-РЮМ

Порядок организации работы по учету экономии, сложившейся в процессе

осуществления закупок товаров, работ, услуг в муниципальном округе

Южное Медведково

1. Настоящий Порядок организации работы по учету средств экономии,

сложившейся в процессе осуществления закупок товаров, работ, услуг в

муниципальном округе Южное Медведково (далее - Порядок), разработан в целях

повышения эффективности использования бюджетных средств, а также

обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального

округа Южное Медведково.

2. Настоящий Порядок распространяется на расходы бюджета

муниципального округа Южное Медведково, предусмотренные решением о

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, за

исключением расходов, осуществляемых за счет средств межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, и целевых безвозмездных

поступлений.

3. Для целей настоящего Порядка под экономией, сложившейся в процессе

осуществления закупок товаров, работ, услуг, понимается разница между

начальной (максимальной) ценой контракта, указанной в извещении об

осуществлении закупки, и фактической ценой заключенного контракта, с учетом

предусмотренного контрактом возможного изменения цены контракта не более

чем на 10 процентов.

В рамках настоящего Порядка не учитывается экономия по муниципальным

контрактам, расторгнутым по соглашению сторон без исполнения.

4. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальных

заказчиков муниципального округа Южное Медведково, осуществляющих

закупки в соответствии с положениями Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств подлежат

перераспределению или уменьшению на сумму средств экономии, сложившейся в

процессе осуществления закупок товаров, работ, услуг и отражению по

соответствующему коду расходов бюджетной классификации.

6. Расходование бюджетных ассигнований на сумму экономии,

сложившейся по итогам осуществления закупок товаров, работ и услуг,

проводится в два этапа:

- 1-й этап - экономия средств рассчитывается как разница между начальной

(максимальной) ценой контракта, указанной в извещении об осуществлении

закупки, и ценой заключенного муниципального контракта с учетом

предусмотренного контрактом возможного изменения цены контракта не более

чем на 10 процентов (приложение 1 к настоящему Порядку);

- 2-й этап - окончательный расчет экономии после полной оплаты, принятия

работ и поставки товаров, предусмотренных муниципальным контрактом

(приложение 2 к настоящему Порядку).

7. После 15 декабря текущего финансового года предложения о

направлении сложившейся экономии по итогам осуществления закупок товаров,

работ и услуг на дополнительные расходы не вносятся и не рассматриваются.

8. Финансово - экономический отдел администрации муниципального

округа Южное Медведково ведет реестр экономии средств бюджета

муниципального округа Южное Медведково, полученной по итогам

осуществления закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным

законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку организации работы по учету экономии,

сложившейся в процессе осуществления закупок товаров,

работ, услуг в муниципальном округе   Южное Медведково

Расчет экономии средств бюджета муниципального округа Южное Медведково, сложившейся в процессе осуществления

закупок товаров, работ и услуг

Муниципальный заказчик: ____________________________________

                                                                                                                                                                                                         рублей

N

 п/п

Наименование

показателя (предмет

муниципального

контракта)

КБК Начальная

(максимальная) цена

контракта, указанная в

извещении об

осуществлении закупки

Сумма

средств,

необходимых

на

осуществлен

ие закупки

(гр. 6 + гр. 7)

в том числе Номер и дата

итогового

протокола о

закупке / с

указанием №

извещения

Номер и дата

муниципально

го контракта

Сумма экономии

по 1-ому этапу

(гр. 5 - гр. 4)
цена

муниципаль

ного

контракта

до 10% от

стоимости

контракта

(если

предусмотр

ено

условиями

контракта)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель    _____________________________    __________________________
                                                                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель     _____________________________    __________________________
                                                                                       (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку организации работы по учету экономии,

сложившейся в процессе осуществления закупок товаров,

работ, услуг в муниципальном округе   Южное Медведково

Расчет экономии средств бюджета муниципального округа Южное Медведково по итогам исполнения муниципальных

контрактов

Муниципальный заказчик: ____________________________________

                                                                                                                                                                                                  рублей

N п/п Наименование

показателя (предмет

муниципального

контракта)

КБК Номер и дата

муниципальног

о контракта

Сумма средств,

необходимых на

осуществление

закупки (гр. 6 + гр. 7)

в том числе Сумма

окончательног

о расчета по

исполнению

контракта

Сумма

экономии по

2-ому этапу

(гр. 5 - гр. 8)

цена

муниципальн

ого

контракта

до 10% от

стоимости

контракта

(если

предусмотрен

о условиями

контракта)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель    _____________________________    __________________________
                                                                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель     _____________________________    __________________________
                                                                                       (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Приложение 3

к Порядку организации работы по учету экономии,

сложившейся в процессе осуществления закупок товаров,

работ, услуг в муниципальном округе   Южное Медведково

Реестр экономии средств бюджета муниципального округа Южное Медведково, полученной в результате

проведения конкурентных процедур в соответствии с положениями Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

 год

рублей

№

п/п

Наименование

объекта закупки

Способ проведения

конкурентных

процедур

Начальная

(максимальная)

цена контракта

Цена

заключенного

контракта

Сумма возможного

увеличения цены не

более чем на 10%

(если данное положение

предусмотрено

контрактом)

Код

бюджетной

классификации

Сумма

экономии

бюджетных

средств к

распределению

Ответственный исполнитель

        (подпись)                                 (расшифровка подписи)